
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA RROGOZHINË 

 

 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

29.09.2020 

Për: Bahas, shpk me nr. Nipti:J61827083D , adresa: Tirane. 

 

Procedura e prokurimit: Kerkese per prpozim. 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-68815-08-17-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion objekti ne pronesi te Bashkise Rrogozhine per strehim 

social”, kohëzgjatja e kontratës, 3 muaj nga lidhja e kontratës. 

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet):Buletini i NjoftimevePublike, Date 24.08.2020, Nr.24 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimimë i ulët  X ofertae konomikisht  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedure këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Oferta e  shoqerise,  COLOMBO, shpk me nr. Nipti:J82816489E, me vlere te ofruar 9.417.761  

( Nente milion e katerqind e shtatembedhjet mije e shtateqind e gjashtedhjete e nje ) leke pa tvsh. 

2. Oferta e  shoqerise, Leon Konstruksion, shpk me nr.Nipti: K718200091I, me vlere te ofruar 

9.924.535  (nente milion e nenteqind e njezet e kater mije e peseqind e tridhjete e pese) leke pa 

tvsh  

3. Oferta e  shoqerise,Bahas, shpk me nr. Nipti:J61827083D, me vlere te ofruar 10.399.155                    

( dhjete milion e treqind e nentedhjete e nente mije e njeqind e pesedhjete e pese) leke pa tvsh. 

4. Oferta e  shoqerise, BOE: AGB3, shpk & Ante-Grup shpk,  AGB3 shpk me nr. 

Nipti:L22321003R dhe Ante-Grup shpk me nr. Nipti : J62904100D, me vlere te ofruar 

10.416.236 ( dhjete milion e katerqind e gjashtembedhjete mije e dyqind e tridhjete e gjashte ) 

leke pa tvsh. 

5. Oferta e  shoqerise, BOE: Eprofat- V50, shpk & Avduli shpk ,  Eprofat-V50 shpk me 

nr.Nipti: K81714011L dhe Avduli shpk, me nr. Nipti: J66703306O , me vlere te ofruar 

10.434.252 ( dhjete  milion e katerqind e tridhjete e kater mije e dyqind e pesedhjete e dy) leke 

pa tvsh  

6. Oferta e  shoqerise,  Elda-VL, shpk me nr. Nipti:K67106202W, me vlere te ofruar 0 leke             

  

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem. 

 

 Ka ofertues te skualifikuar. 

 

Sa i perket ofertave te tre operatoreve te tjere pjesmarres ne kete procedure, te refuzuara nga KVO-ja :    

Colombo, shpk,    Leon Konstruksion  shpk,  Elda-VL shpk,  arsyet e skualifikimit jane si me poshte : 

1.   Oferta e  shoqerise,  COLOMBO, shpk me nr. Nipti:J82816489E, me vlere te ofruar 9.417.761  ( Nente 

milion e katerqind e shtatembedhjet mije e shtateqind e gjashtedhjete e nje ) leke pa tvsh, eshte refuzuar nga 

KVO-ja, per  arsye, si me poshte: 



1.Operatori ekonomik nuk disponon ne listepagesen e shoqerise Inxhinier –Auditues energjie I pajisur me 

“Certifikate per auditimin e energjise’ fakt i cili bie ne kundershtim me piken 2.3.11 te kritereve te kapacitetit 

teknik. 

2. Operatori ekonomik nuk permbush kriterin 2.3.14 te kapacitetit teknik  ne lidhje me faktin e disponimit te 

makinerive dhe pajisjeve qe nevojiten per ekzekutimin e kontrates pasi nuk disponon kamioncina cope 2 .Mjeti 

me targa AA 760 JN eshte me kapacitet mbi 3.5 ton dhe sic figuron ne lejen e qarkullimit konsiderohet si kamion 

dhe jo kamioncine . 

3.Operatori ekonomik nuk permbush kriterin 2.3.14 te kapacitetit teknik  ne lidhje me faktin e disponimit te 

makinerive dhe pajisjeve qe nevojiten per ekzekutimin e kontrates pasi nuk disponon kamioncina cope 2 .Mjeti 

me targa VL 8646 B eshte me kapacitet mbi 3.5 ton dhe sic figuron ne lejen e qarkullimit te mjeteit te leshuar nga 

Drejtoria e Transportit Rrugore konsiderohet si kamion dhe jo kamioncine . 

4.Preventivi i punimeve permban gabime te cilat rezultojne mbi vleren 2% te shumes totale te ofertes se paraqitur 

pa tvsh dhe per kete arsye refuzohet sic e sanksionon neni 66 pika 4 e VKM nr.914 date 29.12.2014 “Per 

miratimin e rregullave te prokurimit publik”. 

5. Operatori ekonomik nuk permbush kriterin 2.3.8 te kapacitetit teknik ne lidhje me faktin e disponimit te 

teknikeve te ndertimit (dy) .Punonjesit I L dhe F M,  nuk dispononoje  diplome/deshmi perkatese te leshuar nga 

organi kopetent qe e provon nje gje te tille . 

2. Oferta e  shoqerise, Leon Konstruksion, shpk me nr.Nipti: K718200091I, me vlere te ofruar 9.924.535  (nente 

milion e nenteqind e njezet e kater mije e peseqind e tridhjete e pese) leke pa tvsh,  eshte refuzuar nga KVO-ja, 

per  arsye, si me poshte: 

Operatori ekonomik,  Leon Konstruksion  shpk,  kaparaqitur ankese per skualifikim te padrejte, me date 

14.09.2020, Nr.5007 Prot (protokoll i bashkise), nga ana e AK-se, me Urdher te Brendshem, u ngrit  KSHA-ja, 

per shqyrtimin e ankeses dhe u pezullua procedura ne sistem , deri ne nje vendim  te KSHA-se. Operatori 

Ekonomik, me  shkresen, Nr.5045 Prot,  date 15.09.2020, me objekt: Terheqje nga Tenderi, per arsyet e tija 

objektive, te paparashikuara me pare, per shkak se kapacitetet teknike, do ti angazhoje ne nje objekt tjeter. KSHA-

ja , vendosi dekarimin te perfunduar te procedures administrative te inicuar, ne baze te ankeses te bere nga 

Operatori Ekonomik,  Leon Konstruksion  shpk, pa ndonje vendim perfundimtar, per oferten e paraqitur nga ana e 

tij ne kete procedure.KVO-ja, te beje rivleresimin perkates, procedimi administrativ konsiderohet i mbyllur, pas 

kerkeses per terheqje te bere nga vete subjekti. Sic pershkruhet me siper  operatori ekonomik ka paraqitur kerkese 

per heqje dore nga procedura e prokurimit .Nga shqyrtimi i kërkesës nga KSHA, me anë të së cilës operatori 

ekonomik kërkon të tërhiqet nga procedura e prokurimit objekt vlerësimi, KSHA vëren se një situatë e tillë nuk 

është e rregulluar nga ligji nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. Duke qenë se kjo 

situatë nuk rregullohet nga Ligji “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, KSHA i drejtohet ligjit nr.44/2015 “Kodi i 

Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë”, i cili, në nenin 94 “Tërheqja e kërkesës apo braktisja e 

procedurës”, pika 1, parashikon se: “Si rregull, në procedurën administrative të nisur me kërkesë, organi publik 

deklaron përfundimin e saj pa një vendim përfundimtar për çështjen, nëse pala që ka paraqitur kërkesën e tërheq 

atë”. KSHA gjykon se, operatori ekonomik është në të drejtën e tij të kërkojë të heqë dorë nga procedura objekt 

vlerësimi, që sjell si pasojë mos shqyrtimin/vlerësimin e ofertës së tij nga Autoritetit Kontraktor. Heqja dorë nga 

pjësmarrja në procedurë nga operatori ekonomik sjell si rrjedhojë përfundimin e vlerësimit pa një vendim 

përfundimtar për ofertën e paraqitur në këtë procedurë. 



 
Adresa: BashkiaRrogozhinë, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajës, Blloku “12 Shtatori”        Tel.fax: 0577 220-31  
 

 
3. Oferta e  shoqerise,  Elda-VL, shpk me nr. Nipti:K67106202W, me vlere te ofruar 0 leke, eshte refuzuar nga 

KVO-ja, per  arsye, si me poshte:       

Operatori ekonomik nuk ka praqitur asnje dokument nga ato te kerkuarat per te permbushur kriteret e 

pergjithshme te kualifikimit Operatori ekonomik nuk ka praqitur asnje dokument nga ato te kerkuarat per te 

permbushur kriteret e vecanta te kualifikimit. Nuk ka paraqitur oferte ekonomike 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: Bahas, shpk me nr. Nipti:J61827083D , 

adresa: Tirane, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej : 10.399.155 ( dhjete milion e 

treqind e nentedhjete e nente mije e njeqind e pesedhjete e pese) leke pa tvsh , është  identifikuar si oferta e 

suksesshme.Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Adresa: Bashkia Rrogozhine, Lagjia Nr.1, 

Rruga Kavajes sigurimine kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,brenda 30 ditëve nga 

dita e marrjes/publikimittë këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

nr.9643 datë 20.11.2006“Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë, 16.09.2020 

Ankesa: ka ose jo, ka 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë  16.09.2020, Nr.50007/3 Prot,  theksojme se operatori ekonomik, 

eshte terhequr nga procedura, me  shkresen, Nr.5045 Prot,  date 15.09.2020, me objekt: Terheqje nga Tenderi. 

 

 

 

 

KRYETARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Antonela DEDEJ 


